Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                      №_______________

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

городского округа город Дзержинск Нижегородской области на 2026 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990

«Об утверждении Правил разработки, утверждения и актуализации

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением

городской Думы города Дзержинска Нижегородской области

от 28 октября 2021 года № 206 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

городского округа», Уставом городского округа город Дзержинск

Нижегородской области, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах городского округа город Дзержинск Нижегородской области

на 2026 год.

2. Отменить постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 11 апреля 2025 года № 1969 «Об утверждении

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

2

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа город

Дзержинск Нижегородской области на 2025 год».

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города в течение 5 дней со дня утверждения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

Глава города              М.П. Клинков